DOCTORI  
IOANNI DE SOSA

Sotomayor, Medico, ac  
Chirurgo præstan-  
tissimo.

DOCTOR SIMON RODE-  
ricus Ramos de falsitate opinionis in ungen-  
dis capitis argenti ovium, at  $\frac{1}{2}$  de qualitate eius-  
dem argenti ovium in confirmationem  
sua verissima opinionis pau-  
cula perscribit.

---

 CVM LICENTIA.

2

**D**VPLICI NOMINE, DOCTOR amplissime, mihi gratissimæ, fuerunt rationes; vno quidem quod gravi ad modum oneri, quod dudum imbecilibus humeris meis assumere volebam, te quoque validissimam manum admouisse conspexi altero quod in his, quæ à te antea edditæ sunt, pauca etiam dicere tentarim; quæ litteratissimis hominibus, qualè te esse cognoui, placitura iudico; fecisti igitur me ut verum ingenere fatear, ex tuis rationibus audaciorè; & meas mihi rationes plausibiliores ita reddidisti; ut tentare non sim veritus illas bonis viris Doctissimisq; hominibus perlegendas offerre. Placet enim tibi quod non admittam falsam, illam capitis inungendi opinionem ab aliquibus huius ciuitatis medicis insignibus probatam; quæ tantum abest ut sit bona, ut ab omni republica expellendam veluti inutilem deceptoriam & omni penitus veritate carentem putem, longior autem fuerim, superfluoq; laborauerim, si pernitiōsa eorum dogmata velim sigilatim confutare, alioqui a Ioanne de Vigo, Falopio, Manardo, Fernelio, & alijs refutata; ad quos illi remittendi sunt qui veritatem in hac controuersia perfectè scire desiderant. Ut igitur tantam rem agrediar, iure iudicavi prius argenti-viui qualitatem depromere; ut inde nostra elarior eoadat disputatio: in qua sic me geram, ut prius argumenta probantia argenti-viui calidum esse adducam: secundario aliqua proponam fundamenta, & cōclusiones ve-

ras statim circa illius qualitatem: Tertio argumē-  
tis satisfaciam: Quarto ex dictis corollarium edu-  
cam, in quo breuiter probabo nullatenus caput in-  
vngendum fore; quo finierur nostra cōtrouersia:  
quæ utinam sit ad vtilitatem nostram, vt inde me-  
lius luem Gallicam possimus ab ægrotis penitus  
extirpare.

Ad primam igitur nostri tractatus partem de-  
ueniendo probatur. Primo argentum viuum calidū  
esse: quidquid mouet, agit & humores con-  
turbat, & expurgat, debet esse calidum; sic vide-  
mus in medicamentis purgantibus, in quibus sem-  
per caliditas reperitur: Sed argentum viuum hos  
effectus causat: ergo argentum viuum calidū ne-  
cessario debet esse, Probatur maior, quia contur-  
batio, & commotio, sursumq; delatio medio fit ca-  
lore, sicuti torpedio, quies, & deorsum ferri media  
fit frigiditate; sed argentum viuum conturbat, ex-  
purgat, atq; sursum ad caput, & palatum eleuat hu-  
mores lue Gallica infectos: ergo necessario debet  
esse calidum.

*Aristo. 4.  
meth. c. 5.*

Secundo sic: proprium est caloris fundere, ac li-  
quare, sicuti frigiditatis condensare & vnire; sed  
argentum viuum liquat gummositates, & lentos  
humores in venis, & ambitu corporis contentos:

*Vide Vale* ergo argentū vinum calidū est. & non frigidum.

*sium con-* Tertio quidquid in se acrimoniā habet, calidū  
*trouersia-* est (secundæ enim qualitates primas insequuntur)  
*rum 5.* quia sapor acris, tenuis, & igneæ naturæ cum sit ex  
*Gal. 4 sicut* calida, tenui, siccaq; materia nec alia consistere  
*plicium.* potest.

potest; os acrimonia ferit, compungit, calefacit, sꝛ  
 peq; etiam exurit, penetrat, meatus aperit, crassos  
 humores extenuat, attrahit, & foras euocat vrinas  
 menses & sudores mouet; sed argentum viuum  
 maximam habet acrimoniam, & illam in humo-  
 ribus inducit: ergo argentum viuum, cum hos om-  
 nes effectus causet, quos modo diximus; calidum  
 necessario debet esse. Maior probatur ex Galeni  
 autoritate quarto: simpliciuꝝ, vbi ex varietate sa-  
 poruꝝ varias educit qualitates. austera enim & stry-  
 phna à Grecis, à nobis a cerba vocata, vt in quali-  
 tatibus actiuis non multum ab aqueis recedunt, ita  
 in passiuis non parum discrepare credenda sunt,  
 quemadmodum acida quę si ex actè acida sint, fri-  
 gida potius, quam calida putanda videntur; quę  
 autem ex actè dulcia sunt, calida modice esse ne-  
 mo dubitabit: sicuti, amara quãtò dulcibus calidio-  
 ra tãtò acribus esse minus calida, at quę mixta ex  
 varijs hiscè saporibus sunt promixtionis varie-  
 tate mixtam quoq; temperaturam habere necessũ  
 est. Hoc esse verum patebit omnibus totum quar-  
 tum librum simpliciuꝝ medicamentorum lecti-  
 tantibus & in confirmatione assumpti videantur ver-  
 ba Galeni scitati 8. cap. parum post principiuꝝ, sur-  
 sum ad acres orationem vertamus ac primum ex  
 actè ipsos calidos dicimus &c. vbi multos, varios  
 que caloris effectus ab acti sapore procedentes cõ-  
 numerat, qui hostiõ argenti viuo propter suam  
 exuperantem acrimoniam conueniunt.

Quarto sic: penetratio est qualitas, quę semper

A 3 calorem 18. cap. 13

4. simplici  
 8. capite.  
 Vide Ioan-  
 nem de Vi-  
 go & Val-  
 ba Galeni scitati 8. cap. parum post principiuꝝ, sur-  
 sum ad acres orationem vertamus ac primum ex  
 actè ipsos calidos dicimus &c. vbi multos, varios  
 que caloris effectus ab acti sapore procedentes cõ-  
 numerat, qui hostiõ argenti viuo propter suam  
 exuperantem acrimoniam conueniunt.

calorē insequitur: sed tanta est penetrationis vis argēti viui, vt si cerotū tibijs imponamus, sensim, & paulatim ad palatū caput, & omne genus neruolum penetrat: ergo tanta penetratione, impossibile videtur, quod argentum viuum non sit maximè calidum.